
05/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=875472&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00081/2020 

Às 14:03 horas do dia 05 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10399/2020, Pregão nº 00081/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Outsourcing De Impressão - Sem Franquia - Páginas Impressas Click A4 Monocromática Sem Papel
Descrição Complementar: Locação de 25 (vinte e cinco) impressoras multifuncionais, com funções de impressão,
digitalização e cópia de documentos, novas ou usadas, desde que em bom estado de conservação e perfeito estado
de funcionamento, para uma produção estimada de aproximadamente 1.367.250 (um milhão, trezentas e sessenta e
sete mil, duzentas e cinquenta) páginas de impressões/cópias durante o período de 15 (quinze) meses, sem franquia,
conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.367.250 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 91.605,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KERSIS SISTEMAS DE IMPRESSAO E GESTAO DE DOCUMENTOS LTD , pelo melhor lance de R$
53.322,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2020
13:15:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KERSIS SISTEMAS DE
IMPRESSAO E GESTAO DE DOCUMENTOS LTD, CNPJ/CPF:

27.413.455/0001-95, Melhor lance: R$ 53.322,7500

Homologado 05/10/2020
14:03:11

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


